[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2011г.                                                                                                     № ​​​  128

п. Печенга

Об  утверждении  Порядка  предоставления

бюджетных   инвестиций   муниципальным
автономным  и   бюджетным  учреждениям

муниципального    образования    городское

поселение   Печенга   Печенгского    района

Мурманской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
И.о.главы администрации муниципального
образования городского поселения Печенга

                               Н.Г.Жданова

Приложение
к Постановлению администрации
муниципального образования городское поселения

 Печенга Печенгского района Мурманской области
от «29» ноября 2011 № 128
ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций

муниципальным автономным и бюджетным учреждениям

муниципального образования городское поселение Печенга

Печенгского района Мурманской области

1. Настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования городское поселение Печенга устанавливает правила предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – учреждения).

2. Предметом регулирования Порядка являются бюджетные инвестиции, предоставляемые учреждениям в целях (далее – инвестиции):

приобретения основных средств, относимых к недвижимому или особо ценному движимому имуществу (далее – основные средства);

создания основных средств, не относящихся к объектам капитального строительства;

модернизации основных средств, не относящихся к объектам капитального строительства, если это приводит к увеличению стоимости соответствующих основных средств.

3. Предоставление инвестиций учреждениям осуществляется в рамках реализации мероприятий и долгосрочных целевых программ муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее - мероприятий).

4. Инвестиции учреждениям предоставляются в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований на соответствующие мероприятия.

5. Инвестиции, предоставляемые учреждениям в рамках реализации мероприятий, должны соответствовать целевому назначению данных мероприятий и обеспечивать достижение результатов, ожидаемых от выполнения данных мероприятий.

6. Предоставление инвестиций учреждению осуществляется на основании постановления администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – администрация городского поселения Печенга).

7. Постановление администрации городского поселения Печенга о предоставлении инвестиций должно содержать:

а) указание на основании принятия постановления, включая реквизиты (наименование, дата принятия, номер) правового акта администрации городского поселения Печенга, утверждающего ведомственную или долгосрочную целевую программу, которой утверждено мероприятие, а также полное наименование мероприятия;

б) наименование учреждения и реквизиты счета для предоставления инвестиций, открытого учреждению в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;

в) объемы бюджетных инвестиций, предоставляемых учреждению;

г) график предоставления бюджетных инвестиций (при необходимости);

д) требования к срокам и результатам использования предоставленных учреждению бюджетных инвестиций;

е) требования к форме и порядку предоставления отчетности учреждения об использовании бюджетных инвестиций;

ж) санкции в отношении учреждения за нарушение установленных требований к срокам и результатам использования предоставленных учреждению бюджетных инвестиций, требований к форме и порядку предоставления отчетности учреждения об использовании бюджетных инвестиций;

з) условия и порядок возврата предоставленных учреждению бюджетных инвестиций.

8. Перечисление инвестиций, предназначенных учреждениям, осуществляется администрацией городского поселения Печенга на основании поступившей от главного распорядителя бюджетных средств заявки на перечисление денежных средств установленного образца, в сроки, установленные постановлением администрации городского поселения Печенга.

9. Предоставление инвестиций муниципальному бюджетному учреждению осуществляется путем перечисления средств на лицевой счет учреждения, открытый в Отделении по Печенгскому району Управления федерального казначейства по Мурманской области.

Предоставление инвестиций муниципальному автономному учреждению осуществляется путем перечисления средств на счет, открытый учреждению в кредитной организации или лицевой счет учреждения, открытый в Отделении по Печенгскому району Управления федерального казначейства по Мурманской области.

10. Использование учреждениями предоставленных инвестиций осуществляется после проверки финансовым отделом администрации городского поселения Печенга документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления инвестиций.

11.  Главные распорядители бюджетных средств и руководители учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных им средств из бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области и за несвоевременное представление отчетности о выполненных работах (услугах) и затратах в порядке, установленном бюджетным законодательством.

12. Контроль за целевым использованием инвестиций осуществляется финансовым отделом администрации городского поселения Печенга.